

March 13, 2024

**POLK COUNTY, A POLITICAL SUBDIVISION OF  
THE STATE OF FLORIDA  
ADDENDUM # 2  
BID 24-270, LAKELAND – BARTOW – POLK COUNTY POTABLE WATER  
INTERCONNECT**

This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Bid Document for this work. This Addendum is a part of the Bid Document and acknowledgment of its receipt shall be noted on the Addendum.

Contained within this addendum: Revisions, Questions and answers received.

Ari Goldstein

---

**Ari Goldstein**

Senior Procurement Analyst  
Procurement Division

**This Addendum sheet should be signed and submitted with your bid submittal. This is the only acknowledgment required.**

Signature

Printed Name:

Title:

Company:

---

---

---

---

**BID 24-270, LAKELAND – BARTOW – POLK COUNTY POTABLE WATER  
INTERCONNECT  
Addendum # 2**

---

**REVISIONS**

1: **DELETE IN ITS ENTIRETY:** Bid 24-270 Attachment “A” Technical Specifications

**REPLACE WITH:** Bid 24-270 Addendum 2 Revised Technical Specifications

2: **DELETE IN ITS ENTIRETY:** Bid 24-270 Attachment “B” Drawings

**REPLACE WITH:** Bid 24-270 Addendum 2 Revised Drawings

---

**QUESTIONS AND ANSWERS**

Question 1: Do Buy America provisions apply to this bid?

**Answer 1: No. They do not apply to this bid.**

Question 2: Is there a mandatory site visit requirement as part of this bid?

**Answer 2: No, there is no mandatory site visit. The County does suggest interested contractors visit the project site on their own prior to submitting their bids.**

Question 3: Was a Gopher Tortoise survey completed at the project site and were any found?

**Answer 3: An inspection was completed as part of an ecological assessment and no gopher tortoise burrows were found at the site. Information regarding this can be found in Bid 24-270 Addendum 2 Revised Technical Specifications on page 374 of 426.**